# 义乌华鼎锦纶股份有限公司

# 关于非经营性资金占用、违规担保及违规借款的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

1、截至本公告日,公司尚未收到控股股东归还的资金占用本金及利息。

2、公司于2021年9月13日收到黑龙江省哈尔滨市中级人民法院下发的《民 事裁定书》【(2021)黑01民初4号之二】,原告黑龙江省壹方融资担保股份 有限公司(以下简称"壹方融资")已向法院申请撤诉,黑龙江省哈尔滨市中 级人民法院裁定准许。

## 资金占用情况

经公司自查,义乌华鼎锦纶股份有限公司(以下简称"公司")控股股东 三鼎控股集团有限公司(以下简称"三鼎控股")占用公司资金共计 578,500,009 元(该金额为进一步自查核对金额,实际具体金额以监管部门认定后的金额为 准),占公司最近一期经审计净资产的比例为13.23%(详见公告:2019-065)。

### 涉嫌违规担保、违规借款事项情况

截至目前,公司涉及的四笔违规担保及违规借款均已消除。最后一笔因违 规借款涉及诉讼的案件(出借人为张瑞春一案),债权人已向法院撤诉(详见 公告: 2021-081)。

#### 三、 进展情况

### 1、资金占用相关进展

截至本公告日,公司尚未收到控股股东归还的资金占用本金及利息。为尽 快解决占用资金的归还问题, 三鼎控股在前期已将其合法拥有的位于义乌市金 融商务区的开元名都大酒店和万豪大酒店两个五星级酒店的产权作为占用资金 的担保物抵押给公司的基础上,还积极拟通过引入战投、处置清洁资产、以物抵债、债务承接等多种方式解决占款问题。

控股股东及其子公司重整申请已被法院裁定受理(详见公告: 2021-039)。 2021年8月11日公司收到管理人送达的第一次债权人会议的表决结果,审议的 各项议案均获表决通过(详见公告: 2021-076)。

### 2、违规担保相关进展

公司涉及违规担保发生总额 1.3 亿元,已处理金额 1.3 亿元,违规担保余额 0元(详见公告:2021-015、019)。

## 3、违规借款相关进展

公司涉及违规借款金额 2.59 亿元,已处理金额 2.59 亿元,违规借款余额 0元(详见公告:2021-013、2021-081)。最后一笔因违规借款涉及诉讼的案件(出借人为张瑞春一案),具体情况如下:

2019年5月9日,自然人张瑞春(借款人)与骆善有签订《借款合同》,借款金额为15,900万元;2019年8月8日,张瑞春与公司签订一份补充协议,协议将公司列为共同借款人;2019年10月,张瑞春向哈尔滨市中级人民法院提起诉讼并将公司作为"共同借款人"冻结公司及相关人员账户。该案于2021年4月1日收到二审裁定,撤销该案一审判决同时驳回张瑞春的起诉(详见公告:2019-078、2020-010、067、2021-022)。

2021年4月7日,公司被该笔借款的担保方壹方融资向哈尔滨市中级人民法院提起诉讼,公司部分银行账户资金也因该案被冻结(详见公告:2021-044、2021-025)。

2021年7月底,债务人与债权人及相关涉及方通过沟通协商,达成和解并签署《和解协议》,债权人向法院申请解除对公司采取的诉讼保全措施,并向法院申请撤诉,黑龙江省哈尔滨市中级人民法院裁定准许(详见公告: 2021-067、2021-081)。

截至当前,出借方、借款方及相关涉及方等各方确认《和解协议》已履行 完毕,各方之间此前所签订的其他任何协议、文件项下的任何权利义务即予终 止,各方之间不存在任何争议和纠纷,各方之间无权互相主张任何款项,无权 互相追究任何责任。同时,各方之间所签订的任何协议、文件等均已作废(包 括但不限于借款合同、担保合同等)并当面销毁。至此,公司涉及的违规借款均已消除。

## 四、风险提示

公司董事会将密切关注相关事项的解决进展情况,并及时披露。控股股东及其子公司能否重整成功尚存在不确定性,敬请投资者理性投资,注意风险。公司将至少每月发布一次提示性公告,披露上述事项的解决进展情况,维护公司及广大投资者的合法权益。

公司的指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》,指定信息披露网站为上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体和网站披露的为准,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

义乌华鼎锦纶股份有限公司董事会 2021年10月8日